
О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Принято Воткинской
городской Думой 29 ноября 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1.Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 629 789,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 647 352,0 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 1 687 658,3 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 692 211,1 тысяч рублей».
в) в пункте 5 слова «в сумме 57 869,1 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

44 859,1 тысяч рублей».
2) в пункте 1 статьи 9 слова «в сумме 768 916,7 тысяч рублей» заменить словами «в 

сумме 768 560,1 тысяч рублей».



3) Приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов "Прогнозируемый общий объем доходов на 2017 
год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации" в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

Сумма 
(тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 494613 494613

1 03 00000 00 0000 000
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 8516 7516

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимыми на 
территории Российской Федерации 8516 7516

1 05 00000 00 0000 110
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
доход 54438 45722

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 49632 39022

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8 527

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемой в 
бюджеты городских округов 4798 6173

1 07 00000 00 0000 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И 
РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 24 50

1 08 00000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 11320 9982

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 26000 38777



1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 19000 32559

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских округов ( за исключением 
земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 500 359

1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими 
округами 500 473

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 6000 5386

1 12 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 5030 2750

1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 5030 2750

1 14 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 15209 16040



1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 4478 4514

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов 10000 10750

1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0 45

1 16 00000 00 0000 ООО
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6600 6730

1 17 00000 00 0000 ООО
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов 500 70

2 00 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 135 176,2 1 152 739,0

2 02 00000 00 0000 ООО

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 1 131 259,7 1 122 369,3

2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 120 742,4 139 752,4

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 215 248,8 214 401,7

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 768 571,8 768 215,2

2 07 00000 00 0000 180

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских 
округов 3 916,5 3 673,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 629 789,2 1 647 352,0



4) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Источники внутреннего финансирования 
дефицита Бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на 2017 год в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код Наименование источников Сумма 
(тыс. руб.) 

на 2017 год 
утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 

на 2017 год 
уточнено

ООО 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджета 57 869,1 44 859,1

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 31 999,0 18 989,0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 31 999,0 18 989,0

000 01 03 01 00 04 0000 710

Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских 31 999,0 18 989,0



5) Приложение 5 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Программа муниципальных внутренних 
заимствований" в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование Сумма заимствований (тыс.
привлечение в 

2017 году
погашение 
в 2017 году

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,0 16 086,0

2 Бюджетные кредиты, полученные из бюджета 
Удмуртской Республики

18 989,0 0,0

Всего 18 989,0 16 086,0



6) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов "Ведомственная структура расходов Бюджета 
муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год» в части изменяемых строк 
изложить в следующей редакции:

Наименование
Г лавный 
распоряд 

итель

Раздел
подразде

л

Целевая
статья

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Администрация
муниципального
образования

933 101 412,0 100 534,9

Общегосударствен
933 0100 65 564,4 66 036,7

Функционировани 
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших
исполнительных
органов

933 0104 59 457,0 59 929,3

Программа
"Муниципальное

933 0104 0900000000 59 457,0 59 929,3

Подпрограмма
"Организация

933 0104 0910000000 53 068,3 53 540,6

933 0104 0910160030 45 728,4 45 900,7
Расходы 

на выплаты 
персоналу

933 0104 0910160030 120 41 352,8 41 005,1

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910160030 240 4 327,6 4 847,6

Уплата 
налогов, сборов и

933 0104 0910160030 850 48,0 48,0

Центральный 
аппарат - дотация

933 0104 0910160037 0,0 300,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910160037 240 0,0 300,0

Центральный
933 0104 0910160039 302,0 302,0



Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910160039 240 302,0 302,0

Создание и 
организация 
деятельности 
комиссий по

933 0104 0910204350 1 188,3 1 188,3

Расходы 
на выплаты 
персоналу

933 0104 0910204350 120 1 137,3 1 137,3

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910204350 240 51,0 51,0

Организация 
социальной 
поддержки детей-

933 0104 0910204410 159,2 159,2

Расходы 
на выплаты 
персоналу

933 0104 0910204410 120 152,2 152,2

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910204410 240 7,0 7,0

Организация 
опеки и

933 0104 0910204420 4 469,4 4 469,4

Расходы 
на выплаты 
персоналу

933 0104 0910204420 120 4 281,7 4 281,7

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910204420 240 187,7 187,7

Организация учёта 
(регистрации)

933 0104 0910207560 388,3 388,3

Расходы 
на выплаты 
персоналу

933 0104 0910207560 120 371,3 371,3

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910207560 240 17,0 17,0



Расходы на 
обеспечение 
осуществления 
отдельных 
полномочий, 
передаваемых в 
соответствии с 
Законом 
Удмуртской 
Республики от 14 
марта 2013 года 
№8-РЗ "Об

933 0104 0910207860 832,7 832,7

Расходы 
на выплаты 
персоналу

933 0104 0910207860 120 801,6 801,6

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0910207860 240 31,1 31,1

Подпрограмма
933 0104 0940000000 961,8 961,8

Осуществление
отдельных
государственных

933 0104 0940504360 961,8 961,8

Расходы 
на выплаты 
персоналу

933 0104 0940504360 120 638,2 638,2

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0940504360 240 323,6 323,6

Подпрограмма 
"Создание 
условий для

933 0104 0950000000 5 426,9 5 426,9

Г осударственная 
регистрация актов

933 0104 0950159300 5 426,9 5 426,9

Расходы 
на выплаты 
персоналу

933 0104 0950159300 120 3 398,1 3 398,1

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0104 0950159300 240 2 028,8 2 028,8

Судебная 933 0105 6,0 6,0



Непрограммные
933 0105 9900000000 6,0 6,0

Субвенция 
на составление 
(изменение и 
дополнение) 
списков 
кандидатов в 
присяжные

933 0105 9900051200 6,0 6,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0105 9900051200 240 6,0 6,0

Резервные 933 0111 262,6 262,6

Непрограммные
933 0111 9900000000 262,6 262,6

Резервные 
фонды местных

933 0111 9900060080 262,6 262,6

Резервные 933 0111 9900060080 870 262,6 262,6
Национальная 933 0400 85,7 55,7

Другие 
вопросы в области

933 0412 85,7 55,7

Программа 
"Создание 
условий для

933 0412 0500000000 85,7 55,7

Подпрограмма
"Создание

933 0412 0520000000 85,7 55,7

Повышение 
конкурентноспосо 
бности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательс 
тва. Содействие 
пропагандировани 
ю массовых

933 0412 0520261820 35,7 23,2

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0412 0520261820 240 35,7 23,2

Информационная
и
консультационная

933 0412 0520461820 30,0 12,5

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

933 0412 0520461820 240 30,0 12,5



Социальная 933 1000 30 532,2 29 212,8
Охрана семьи 933 1004 26 016,0 24 696,6
Программа

"Социальная
933 1004 0400000000 25 868,0 24 548,6

Подпрограмма
"Социальная

933 1004 0410000000 25 868,0 24 548,6

Предоставление 
мер социальной

933 1004 0410104340 4 675,8 3 905,8

Социальные
выплаты
гражданам, кроме

933 1004 0410104340 320 4 675,8 3 905,8

Назначение 
и выплата 
единовременного 
пособия при

933 1004 0410352600 980,9 431,5

Публичные
нормативные

933 1004 0410352600 310 980,9 431,5

Боткинская 934 7354,5 7629,5

Общегосударствен
934 0100 7354,5 7629,5

Функционировани 
е законодательных 
(представительны 
х) органов 
государственной

934 0103 7 324,5 7 599,5

Непрограммные
934 0103 9900000000 7321,5 7596,5

Центральный 
аппарат - дотация

934 0103 9900060037 0 275,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

934 0103 9900060037 240 0 275,0

Управление
жилищно­
коммунального
хозяйства

935 287 307,7 287 129,5

Жилищно­
коммунальное

935 0500 189 599,5 189 599,5

Жилищное 935 0501 38 459,7 38 517,1
Программа 

"Содержание и
935 0501 0700000000 38 459,7 38 517,1



Подпрограмма 
"Содержание и

935 0501 0720000000 38 459,7 38 517,1

Мероприятия в
области
жилищного

935 0501 0720962120 786,1 843,5

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

935 0501 0720962120 240 786,1 843,5

Коммунальное 935 0502 68 495,8 68 236,8
Программа 

"Содержание и
935 0502 0700000000 23 795,8 23 732,4

Подпрограмма 
"Содержание и

935 0502 0730000000 23 795,8 23 732,4

Мероприятия в 
области

935 0502 0730562230 918,0 905,3

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

935 0502 0730562230 240 918,0 905,3

Мероприятия в
области
коммунального

935 0502 0730662240 2 505,7 2 456,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

935 0502 0730662240 240 2 505,7 2 456,0

Капитальные 
вложения в 
объекты

935 0502 07307Б0820 1Д 0,0

Бюджетные
935 0502 07307Б0820 410 1Д 0,0

Программа 
"Энергосбережени 
е и повышение 
знергетической

935 0502 0800000000 44 700,0 44 504,4

Мероприятия по 
энергосбережению 
и повышению 
энергетической 
эффективности-на

935 0502 0800362610 195,6 0,0



Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным

935 0502 0800362610 810 195,6 0,0

935 0503 72 233,0 72 057,8
Программа 

"Содержание и
935 0503 0700000000 71 924,5 71 749,4

Подпрограмма
"Благоустройство

935 0503 0740000000 47 217,4 47 042,3

Содержание 
автомобильных 
дорог и 
инженерных

935 0503 0740162350 8 632,5 8 557,4

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

935 0503 0740162350 240 8 632,5 8 557,4

Мероприятия по 935 0503 0741162360 600,0 500,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

935 0503 0741162360 240 600,0 500,0

Другие 
вопросы в области 
жилищно-

935 0505 10411,0 10 787,8

Программа 
"Содержание и

935 0505 0700000000 10 402,7 10 779,5

Подпрограмма
"Создание

935 0505 0760000000 9 618,7 9 995,5

935 0505 0760160030 9 394,5 9 771,3
Расходы 

на выплаты 
персоналу

935 0505 0760160030 120 8 705,7 9 082,5

Социальная 935 1000 5 983,2 5 805,0
Охрана семьи 935 1004 4 742,9 4 564,7
Программа

"Социальная 935 1004 0400000000 4 742,9 4 564,7



Подпрограмма 
"Предоставление 
субсидий и льгот 
по оплате 
жилищно-

935 1004 0440000000 4 280,9 4 102,7

Предоставление 
мер социальной

935 1004 0440304340 4 280,9 4 102,7

Социальные
выплаты
гражданам, кроме

935 1004 0440304340 320 4 280,9 4 102,7

Управление 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики

938 209 819,6 214 985,8

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн

938 0300 86,0 283,1

Другие 
вопросы в области 
национальной 
безопасности и

938 0314 86,0 283,1

Программа 938 0314 0600000000 50,0 247,1

Подпрограмма
938 0314 0620000000 50,0 247,1

Развитие
общественных
формирований
правоохранительн

938 0314 0620307480 0,0 197,1

Субсидии
автономным 938 0314 0620307480 620 0,0 197,1

Образование 938 0700 42 722,2 42 222,2
Молодёжная 938 0707 5 260,5 4 760,5

Программа
"Реализация 938 0707 1000000000 4 997,5 4 497,5

Развитие
муниципальной 938 0707 1010000000 4 997,5 4 497,5

Г ражданско 
патриотическое 
воспитание

938 0707 1010161450 1 620,0 1 120,0

Субсидии
автономным 938 0707 1010161450 620 1 620,0 1 120,0

Культура, 938 0800 109 258,9 113 727,9
Культура 938 0801 97 168,2 101 618,2

Программа
"Развитие

938 0801 0300000000 96 903,1 101 353,1



Подпрограмма
"Библиотечное

938 0801 0310000000 22 718,7 23 518,7

Расходы на 
оказание 
муниципальной 
услуги
"Осуществление 
библиотечного и

938 0801 0310161610 22 426,0 23 226,0

Субсидии
бюджетным 938 0801 0310161610 610 22 426,0 23 226,0

Подпрограмма
"Организация
досуга,
предоставление

938 0801 0320000000 72 737,0 75 287,1

Расходы на 
оказание 
муниципальных 
услуг (выполнения

938 0801 0320261620 66 102,9 68 603,0

Субсидии
автономным 938 0801 0320261620 620 66 102,9 68 603,0

Расходы на 
оказание 
муниципальных 
услуг (выполнения 
работ) культурно-

938 0801 0320261627 0,0 50,0

Субсидии
автономным 938 0801 0320261627 620 0,0 50,0

Подпрограмма
938 0801 0360000000 1 447,4 2 547,4

Проведение 
праздников и 938 0801 0360260110 1 347,4 1 847,4

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

938 0801 0360260110 240 170,0 670,0

Субсидии
автономным 938 0801 0360260110 620 1 177,4 1 177,4

Проведение 
праздников и 
мероприятий -

938 0801 0360260117 0,0 600,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

938 0801 0360260117 240 0,0 600,0

Другие 
вопросы в области 938 0804 12 090,7 12 109,6



Программа
"Развитие

938 0804 0300000000 12 086,7 12 105,6

Подпрограмма
"Создание

938 0804 0350000000 12 024,7 12 043,7

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий и

938 0804 0350260127 0,0 19,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

938 0804 0350260127 240 0,0 19,0

Подпрограмма
938 0804 0360000000 12,0 11,9

Организация 
межмуниципально 
го взаимодействия

938 0804 0360260170 12,0 11,9

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

938 0804 0360260170 240 12,0 11,9

Физическая 938 1100 56 988,5 57 988,5
Физическая 938 1101 56 988,5 57 988,5
Программа 

"Сохранение 
здоровья и 
формирование

938 1101 0200000000 56 988,5 57 988,5

Подпрограмма
"Создание

938 1101 0220000000 56 988,5 57 988,5

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским и

938 1101 0221261580 46408,5 47408,5

Субсидии
автономным 938 1101 0221261580 620 46408,5 47408,5

Управление 
муниципального 
имущества и

939 15 749,2 15 213,9

Общегосударствен 939 0100 15 749,2 15 213,9

Другие
общегосударствен 939 0113 15 749,2 15 213,9

Программа
"Управление
муниципальным

939 0113 1500000000 15 559,4 15 024,1



Приватизация 939 0113 1500160190 192,0 222,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

939 0113 1500160190 240 192,0 222,0

Межевание 939 0113 1500160390 371,0 467,0
Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

939 0113 1500160390 240 371,0 467,0

Приватизация 939 0113 1500260190 119,0 73,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

939 0113 1500260190 240 119,0 73,0

Регулирование 
отношений в 
сфере управления

939 0113 1500260490 5 886,1 5 838,4

Исполнение
939 0113 1500260490 830 68,7 14,9

Исполнение
939 0113 1500260490 850 14,8 20,9

939 0113 1500360030 8 440,6 7 873,0
Расходы 

на выплаты 
персоналу

939 0113 1500360030 120 7 628,4 7 179,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

939 0113 1500360030 240 800,2 684,3

Уплата 
налогов, сборов и 939 0113 1500360030 850 12,0 9,7

Управление
капитального
строительства

940 80 404,3 79 320,9

Общегосударствен 940 0100 4 133,2 4 401,1

Другие
общегосударствен 940 0113 4 133,2 4 401,1

Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и

940 0113 1100000000 4 128,5 4 396,4



Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и

940 0113 1110000000 4 128,5 4 396,4

940 0113 1110360030 4 128,4 4 396,3
Расходы 

на выплаты 
персоналу

940 0113 1110360030 120 3 596,3 3 920,2

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

940 0113 1110360030 240 467,7 411,7

Жилищно­
коммунальное

940 0500 50 646,9 50 403,4

Коммунальное 940 0502 30 443,9 30 200,4
Программа 

"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и

940 0502 1100000000 6 995,7 6 752,2

Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и

940 0502 1110000000 6 995,7 6 752,2

Безвозмездные 
поступления от

940 0502 1110160180 1 462,0 1 218,5

940 0502 1110160180 410 1 462,0 1 218,5
Образование 940 0700 265,2 201,7

Дошкольное 940 0701 165,2 101,7
Программа 

"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и

940 0701 1100000000 165,2 101,7

Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и

940 0701 1110000000 165,2 101,7

Строительство
940 0701 1110160140 165,2 101,7

Бюджетные
940 0701 1110160140 410 152,5 89,0

Физическая 940 1100 22 365,7 21 321,4
Физическая 940 1101 22 365,7 21 321,4



Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и

940 1101 1100000000 22 365,7 21 321,4

Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и

940 1101 1110000000 22 365,7 21 321,4

Мероприятия по
проведению
капитального
ремонта объектов
государственной
(муниципальной)
собственности,
включённых в
"Перечень
объектов
капитального

940 1101 1110200830 22 363,4 21 319,1

Субсидии
автономным 940 1101 1110200830 620 22 363,4 21 319,1

Управление
образования
Администрации

941 973 394,0 974 915,0

Образование 941 0700 949 583,8 949 963,8
Дошкольное 941 0701 428 973,6 429 428,6

Программа
"Развитие

941 0701 0100000000 428 593,6 429 048,6

Подпрограмма
941 0701 0110000000 428 593,6 429 048,6

Обеспечение
деятельности
подведомственны

941 0701 0110161100 78 795,4 78 795,4

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

941 0701 0110161100 240 1 788,8 2 038,8

Субсидии
бюджетным

941 0701 0110161100 610 73 808,6 73 554,6

Субсидии
автономным

941 0701 0110161100 620 3 188,0 3 192,0

Обеспечение
деятельности
подведомственны

941 0701 0110161107 0,0 455,0



Субсидии
бюджетным

941 0701 0110161107 610 0,0 455,0

Общее 941 0702 398 841,4 398 837,2
Программа

"Развитие
941 0702 0100000000 398 476,4 398 472,2

Подпрограмма
941 0702 0120000000 393 958,2 393 954,0

Обеспечение
деятельности
подведомственны

941 0702 0120161200 30 265,2 30 236,1

Субсидии
бюджетным

941 0702 0120161200 610 30 265,2 30 236,1

Обеспечение
деятельности
подведомственны

941 0702 0120161207 0,0 25,0

Субсидии
бюджетным

941 0702 0120161207 610 0,0 25,0

Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего
образования по

941 0702 0120204330 21 911,3 21 911,3

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

941 0702 0120204330 240 3 756,4 3 773,4

Уплата 
налогов, сборов и

941 0702 0120204330 850 21,0 4,0

Дополнительное
941 0703 67 976,9 67 906,1

Программа
"Развитие

941 0703 0100000000 67 976,9 67 906,1

Подпрограмма
"Дополнительное

941 0703 0130000000 67 976,9 67 906,1



Организация
обучения по
программам
дополнительного
образования детей
различной
направленности

941 0703 0130161300 66 366,9 66 096,1

Субсидии
бюджетным

941 0703 0130161300 610 31 073,1 30 802,3

Субсидии
автономным

941 0703 0130161300 620 35 293,8 35 293,8

Организация 
обучения по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
различной 
направленности 
(музыка, театр,

941 0703 0130161307 0,0 200,0

Субсидии
автономным

941 0703 0130161307 620 0,0 200,0

Профессиональная
подготовка,

941 0705 702,0 702,0

Программа
"Развитие

941 0705 0100000000 702,0 702,0

Подпрограмма
941 0705 0110000000 407,0 383,8

Расходы на 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
профилю

941 0705 0110101820 407,0 383,8

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

941 0705 0110101820 240 1,9 1,9

Субсидии
бюджетным

941 0705 0110101820 610 393,7 361,0

Субсидии
автономным

941 0705 0110101820 620 11,4 20,9

Подпрограмма
941 0705 0120000000 245,5 268,7



Расходы на 
дополнительное 
профессиональное 
образование по 
профилю

941 0705 0120101820 224,6 247,8

Охрана семьи 941 1004 23 810,2 24 951,2
Программа

"Развитие
941 1004 0100000000 18 179,5 18 898,6

Подпрограмма
941 1004 0110000000 18 179,5 18 898,6

Выплата 
компенсации 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей) за 
присмотр и уход 
за детьми в 
муниципальных 
образовательных

941 1004 0110104240 17 200,0 17 919,1

Субсидии
бюджетным

941 1004 0110104240 610 16 500,0 17 134,6

Субсидии
автономным

941 1004 0110104240 620 700,0 784,5

Субсидии 
на реализацию 
мероприятий по 
присмотру и уходу 
за детьми- 
инвал идами, 
детьми-сиротами 
и детьми, 
оставшимися без 
попечения 
родителей, а также 
за детьми с 
туберкулезной 
интоксикацией, 
обучающимися в

941 1004 0110107120 666,5 666,5

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

941 1004 0110107120 240 350,0 0,0

Субсидии
бюджетным

941 1004 0110107120 610 316,5 666,5

Программа
"Социальная

941 1004 0400000000 5 630,7 6 052,6



Подпрограмма
"Социальная

941 1004 0410000000 5 630,7 6 052,6

Предоставление 
мер социальной

941 1004 0410104340 5 630,7 6 052,6

Субсидии
бюджетным

941 1004 0410104340 610 5 630,7 6 052,6

Управление
финансов
Администрации

943 11 042,6 11 093,6

Общегосударствен
943 0100 8 764,9 8 815,9

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных

943 0106 8 764,9 8 815,9

Программа
"Управление

943 0106 1400000000 8 764,9 8 815,9

Подпрограмма
"Организация
бюджетного

943 0106 1410000000 8 757,4 8 808,4

Центральный 
аппарат - дотация

943 0106 1410560037 0,0 51,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

943 0106 1410560037 240 0,0 51,0

Контрольно­
счетное

947 1174,4 1 388,0

Общегосударствен 947 0100 1 174,4 1 388,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных

947 0106 1 174,4 1 388,0

Непрограммные
947 0106 9900000000 1 171,4 1 385,0

Контрольно­
счетный орган

947 0106 9900060050 1 171,4 1 360,0

Расходы 
на выплаты 
персоналу

947 0106 9900060050 120 1 128,4 1 317,0



Контрольно­
счетный орган 
муниципального

947 0106 9900060057 0,0 25,0

Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

947 0106 9900060057 240 0,0 25,0

ИТОГО
Р А ^ П И П И

1 687 658,3 1 692 211,10



7) Приложение 11 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов" Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации 
расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год " в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Целевая статья Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

Сумма (тыс. 
руб.) уточнено

Программа "Развитие 
образования и воспитание"

0100000000 1 004 713,0 1 005 812,1

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования"

0110000000 447 180,1 448 331,0

Расходы на дополнительное 
профессиональное образование 
по профилю педагогической 
деятельности (детские сады)

0110101820 407,0 383,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0110101820 610 393,7 361,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0110101820 620 11,4 20,9

Выплата компенсации части 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
находящихся на территории 
Удмуртской Республики, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования

0110104240 17 200,0 17 919,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0110104240 610 16 500,0 17 134,6

Субсидии автономным 
учреждениям

0110104240 620 700,0 784,5



Субсидии на реализацию 
мероприятий по присмотру и 
уходу за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в 
муниципальных 
образовательных 
организациях,находящихся на 
территории Удмуртской 
Республики, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

0110107120 666,5 666,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110107120 240 350,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0110107120 610 316,5 666,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета города 
Воткинс ка

0110161100 78 795,4 78 795,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110161100 240 1 788,8 2 038,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0110161100 610 73 808,6 73 554,6

Субсидии автономным 
учреждениям

0110161100 620 3188,0 3192,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений ■ 
дотация на стимулирование

0110161107 0,0 455,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0110161107 610 0,0 455,0



Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

0120000000 394 203,7 394 222,7

Расходы на дополнительное 
профессиональное образование 
по профилю педагогической 
деятельности (школы)

0120101820 224,6 247,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0120101820 610 224,6 247,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета города 
Воткинс ка

0120161200 30 265,2 30 236,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0120161200 610 30 265,2 30 236,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений ■ 
дотация на стимулирование

0120161207 0,0 25,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0120161207 610 0,0 25,0

Организация 
предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
по адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в
общеобразовательных
организациях

0120204330 21 911,3 21 911,3



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0120204330 240 3 756,4 3 773,4

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0120204330 850 21,0 4,0

Подпрограмма 
' 'Дополнительное 
образование и воспитание 
детей"

0130000000 105 488,1 105 417,3

Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное 
искусство, программы 
общеэстетического развития)

0130161300 103 508,6 103 237,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0130161300 610 31 073,1 30 802,3

Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное 
искусство, программы 
общеэстетического развития) - 
дотация на стимулирование

0130161307 0,0 200,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0130161307 620 0,0 200,0

Программа "Сохранение 
здоровья и формирование 
здорового образа жизни 
населения"

0200000000 56 988,5 57 988,5

Подпрограмма "Создание 
условий для развития 
физической культуры и 
спорта"

0220000000 56 988,5 57 988,5

Спортивная подготовка по 
олимпийским и неолимпийским 
видам спорта

0221261580 46 408,5 47 408,5



Субсидии автономным 
учреждениям

0221261580 620 46 408,5 47 408,5

Программа "Развитие 
культуры"

0300000000 108 989,8 113 458,8

Подпрограмма 
"Библиотечное обслуживание 
населения"

0310000000 22 718,7 23 518,7

Расходы на оказание 
муниципальной услуги 
"Осуществление библиотечного 
и информационного 
обслуживания пользователей 
библиотеки"

0310161610 22 426,0 23 226,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0310161610 610 22 426,0 23 226,0

Подпрограмма 
"Организация досуга, 
предоставление услуг 
оганизаций культуры и 
доступа к музейным фондам"

0320000000 72 737,0 75 287,1

Расходы на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ) культурно­
досуговыми учреждениями

0320261620 66 102,9 68 603,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0320261620 620 66 102,9 68 603,0

Расходы на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ) культурно­
досуговыми учреждениями - 
дотация на стимулирование

0320261627 0,0 50,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0320261627 620 0,0 50,0

Подпрограмма "Создание 
условий для реализации 
муниципальной программы"

0350000000 12 024,7 12 043,7



Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 
и прочих учреждений - дотация 
на стимулирование

0350260127 0,0 19,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0350260127 240 0,0 19,0

Подпрограмма "Развитие 
туризма"

0360000000 1 459,4 2 559,3

Проведение праздников и 
мероприятий

0360260110 1 347,5 1 847,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0360260110 240 170,0 670,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0360260110 620 1 177,4 1 177,4

Проведение праздников и 
мероприятий - дотация на 
стимулирование

0360260117 0,0 600,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0360260117 240 0,0 600,0

Организация 
межмуниципального 
взаимодействия с целью 
развития туризма

0360260170 12,0 11,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0360260170 240 12,0 11,9

Программа "Социальная 
поддержка населения"

0400000000 54 179,4 53 103,7

Подпрограмма 
"Социальная поддержка 
семьи и детей"

0410000000 31 538,2 30 640,7



Предоставление мер 
социальной поддержки 
многодетным семьям

0410104340 10 306,5 9 958,4

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

0410104340 320 4 675,8 3 905,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0410104340 610 5 630,7 6 052,6

Назначение и выплата 
единовременного пособия при 
передаче ребенка на воспитание 
в семью

0410352600 980,9 431,5

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

0410352600 310 980,9 431,5

Подпрограмма 
"Предоставление субсидий и 
льгот по оплате жилищно­
коммунальных услуг 
(выполнение переданных 
полномочий)

0440000000 4 280,9 4 102,7

Предоставление мер 
социальной поддержки 
многодетным семьям

0440304340 4 280,9 4 102,7

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

0440304340 320 4 280,9 4 102,7

Программа "Создание 
условий для устойчивого 
экономического развития"

0500000000 85,7 55,7

Подпрограмма "Создание 
условий для развития 
предпринимательства''

0520000000 85,7 55,7



Повышение 
конкурентноспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 
Содействие
пропагандированию массовых 
профессий в сфере малого и 
среднего предпринимательства

0520261820 35,7 23,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0520261820 240 35,7 23,2

Информационная и 
консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

0520461820 30,0 12,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0520461820 240 30,0 12,5

Программа "Безопасность" 0600000000 5 260,2 5 457,3

Подпрограмма
"Профилактика
правонарушений"

0620000000 484,0 681,1

Развитие общественных 
формирований 
правоохранительной 
направленности

0620307480 0,0 197,1

Субсидии автономным 
учреждениям

0620307480 620 0,0 197,1

Программа "Содержание и 
развитие городского 
хозяйства"

0700000000 247 557,3 247 752,9

Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
жилищного хозяйства"

0720000000 39 243,7 39 301,1

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства - ремонт 
муниципального жилищного 
фонда

0720962120 786,1 843,5



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0720962120 240 786,1 843,5

Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры''

0730000000 23 795,8 23 732,4

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства-в 
сфере газоснабжения

0730562230 918,0 905,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0730562230 240 918,0 905,3

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства- 
подготовка к осенне-зимнему 
периоду

0730662240 2 505,7 2 456,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0730662240 240 2 505,7 2 456,0

Капитальные вложения в 
объекты коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности

07307Б0820 1,1 0,0

Бюджетные инвестиции 07307Б0820 410 1,1 0,0

Подпрограмма 
"Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

0740000000 47 407,5 47 232,3

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов в рамках 
благоустройства

0740162350 8 632,5 8 557,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0740162350 240 8 632,5 8 557,4



Мероприятия по лесному 
контролю

0741162360 600,0 500,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0741162360 240 600,0 500,0

Подпрограмма "Создание 
условий для реализации 
муниципальной программы"

0760000000 9 618,7 9 995,5

Центральный аппарат 0760160030 9 394,5 9 771,3

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0760160030 120 8 705,7 9 082,5

Программа 
"Энергосбережение и 
повышение знергетической 
эффективности"

0800000000 69 619,5 69 423,9

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности-на объектах 
организаций оказывающих 
услуги теплоснабжения

0800362610 195,6 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0800362610 810 195,6 0,0

Программа
"Муниципальное
управление"

0900000000 63 021,1 63 493,4

Подпрограмма
"Организация
муниципального управления"

0910000000 56 632,4 57 104,7

Центральный аппарат 0910160030 45 728,4 45 900,7



Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0910160030 120 41 352,8 41 005,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0910160030 240 4 327,6 4 847,6

Центральный аппарат - 
дотация на стимулирование

0910160037 0,0 300,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0910160037 240 0,0 300,0

Программа "Реализация 
молодежной политики"

1000000000 4 997,5 4 497,5

Г ражданско-патриотическое 
воспитание подростков и 
молодежи

1010161450 1 620,0 1 120,0

Субсидии автономным 
учреждениям

1010161450 620 1 620,0 1 120,0

Программа "Капитальное 
строительство, реконсрукция 
и капитальный ремонт 
муниципальной 
собственности"

1100000000 34 521,4 33 438,1

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

1110000000 34 521,4 33 438,1

Строительство объектов 
муниципальной собственности

1110160140 955,5 892,0

Бюджетные инвестиции 1110160140 410 942,8 879,3

Безвозмездные поступления 
от юридических и физических 
лиц

1110160180 1 462,0 1 218,5

Бюджетные инвестиции 1110160180 410 1 462,0 1 218,5



Мероприятия по 
проведению капитального 
ремонта объектов 
государственной 
(муниципальной) 
собственности, включённых в 
"Перечень объектов 
капитального ремонта, 
финансируемых из бюджета 
Удмуртской Республики", 
утверждённый Правительством 
Удмуртской Республики

1110200830 22 363,4 21 319,1

Субсидии автономным 
учреждениям

1110200830 620 22 363,4 21 319,1

Центральный аппарат 1110360030 4 128,4 4 396,3

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1110360030 120 3 596,3 3 920,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1110360030 240 467,7 411,7

Программа "Управление 
муниципальными 
финансами"

1400000000 11154,3 11 205,3

Подпрограмма 
"Организация бюджетного 
процесса в муниципальном 
образовании "Город 
Воткинск"

1410000000 11 035,1 11 086,1

Центральный аппарат - 
дотация на стимулирование

1410560037 0,0 51,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1410560037 240 0,0 51,0

Программа "Управление 
муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами"

1500000000 15 559,4 15 024,1



Приватизация 
муниципального имущества

1500160190 192,0 222,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1500160190 240 192,0 222,0

Межевание земель 1500160390 371,0 467,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1500160390 240 371,0 467,0

Приватизация 
муниципального имущества

1500260190 119,0 73,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1500260190 240 119,0 73,0

Регулирование отношений в 
сфере управления 
государственной и 
муниципальной 
собственностью

1500260490 5 886,1 5 838,4

Исполнение судебных 
актов

1500260490 830 68,7 14,9

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

1500260490 850 14,8 20,9

Центральный аппарат 1500360030 8 440,6 7 873,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1500360030 120 7 628,4 7 179,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1500360030 240 800,2 684,3

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

1500360030 850 12,0 9,7

Непрограммные 
направления деятельности

9900000000 10 211,2 10 699,8

Центральный аппарат - 
дотация на стимулирование

9900060037 0,0 275,0



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9900060037 240 0,0 275,0

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования

9900060050 1 171,4 1 360,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9900060050 120 1 128,4 1 317,0

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования - 
дотация на стимулирование

9900060057 0,0 25,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 687 658,3 1 692 211,1



8) Приложение 13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов " Распределение бюджетных ассигнований на 
2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город 
Воткинск» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Раздел
подраз

дел

Целевая
статья

Вид
расход

ов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Общегосударственные вопросы 0100 102 740,6 103 485,1
Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 7 324,5 7 599,5

Центральный аппарат - 
дотация на стимулирование

0103 9900060037 0,0 275,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0103 9900060037 240 0,0 275,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных

0104 59 457,0 59 929,3

Программа "Муниципальное 
управление"

0104 0900000000 59 457,0 59 629,3

Подпрограмма "Организация 
муниципального управления"

0104 0910000000 53 068,3 53 240,6

Центральный аппарат 0104 0910160030 45 728,4 45 900,7
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0910160030 120 41 352,8 41 005,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0104 0910160030 240 4 327,6 4 847,6

Центральный аппарат - 
дотация на стимулирование

0104 0910160037 0,0 300,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0104 0910160037 240 0,0 300,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

0106 9 939,3 10 203,9



Программа "Управление 
муниципальными финансами"

0106 1400000000 8 767,9 8 818,9

Подпрограмма "Организация 
бюджетного процесса в 
муниципальном образовании 
"Город Воткинск"

0106 1410000000 8 757,4 8 808,4

Центральный аппарат - 
дотация на стимулирование

0106 1410560037 0,0 51,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0106 1410560037 0,0 51,0

Непрограммные направления 
деятельности

0106 9900000000 1 171,4 1 385,0

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования

0106 9900060050 1 171,4 1 360,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 9900060050 120 1 128,4 1 317,0

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования - 
дотация на стимулирование

0106 9900060057 0,0 25,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0106 9900060057 240 0,0 25,0

Другие общегосударственные 
вопросы

0113 23 045,1 22 777,7

Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0113 1100000000 4 128,5 4 396,4

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

0113 1110000000 4 128,5 4 396,4

Центральный аппарат 0113 1110360030 4 128,4 4 396,3
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 1110360030 120 3 596,3 3 920,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0113 1110360030 240 467,7 411,7

Программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

0113 1500000000 15 559,4 15 024,1

Приватизация 
муниципального имущества

0113 1500160190 192,0 222,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0113 1500160190 240 192,0 222,0



Межевание земель 0113 1500160390 371,0 467,0
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных

0113 1500160390 240 371,0 467,0

Приватизация 
муниципального имущества

0113 1500260190 119,0 73,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0113 1500260190 240 119,0 73,0

Регулирование отношений в 
сфере управления 
государственной и муниципальной

0113 1500260490 5 886,1 5 838,4

Исполнение судебных 0113 1500260490 830 68,7 14,9
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
0113 1500260490 850 14,8 20,9

Центральный аппарат 0113 1500360030 8 440,6 7 873,0
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 1500360030 120 7 628,4 7 179,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0113 1500360030 240 800,2 684,3

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0113 1500360030 850 12,0 9,7

Непрограммные направления 
деятельности

0113 9900000000 1 054,7 2 299,7

Национальная безопасность и 
правоохранительная

0300 5 296,2 5 493,3

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной

0314 640,0 837,1

Программа "Безопасность" 0314 0600000000 604,0 801,1
Подпрограмма 

"Профилактика правонарушений"
0314 0620000000 484,0 681,1

Развитие общественных 
формирований

0314 0620307480 0,0 197,1

Субсидии автономным 
учреждениям

0314 0620307480 620 0,0 197,1

Национальная экономика 0400 93 847,6 93 817,6
Другие вопросы в области 

национальной экономики
0412 85,7 55,7

Программа "Создание условий 
для устойчивого экономического

0412 0500000000 85,7 55,7

Подпрограмма "Создание 
условий для развития

0412 0520000000 85,7 55,7



Повышение 
конкурентноспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства. Содействие 
пропагандированию массовых 
профессий в сфере малого и 
среднего предпринимательства

0412 0520261820 35,7 23,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0412 0520261820 240 35,7 23,2

Информационная и 
консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

0412 0520461820 30,0 12,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0412 0520461820 240 30,0 12,5

Жилищно-коммунальное 0500 240 246,5 240 003,0
Жилищное хозяйство 0501 38 459,7 38 517,1
Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства"
0501 0700000000 38 459,7 38 517,1

Подпрограмма "Содержание 
и развитие жилищного хозяйства"

0501 0720000000 38 459,7 38 517,1

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства - ремонт 
муниципального жилищного

0501 0720962120 786,1 843,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0501 0720962120 240 786,1 843,5

Коммунальное хозяйство 0502 98 939,8 98 437,2
Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства"
0502 0700000000 23 795,8 23 732,4

Подпрограмма "Содержание 
и развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0502 0730000000 23 795,8 23 732,4

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства-в сфере 
газоснабжения

0502 0730562230 918,0 905,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0502 0730562230 240 918,0 905,3

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства- 
подготовка к осенне-зимнему

0502 0730662240 2 505,7 2 456,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0502 0730662240 240 2 505,7 2 456,0



Капитальные вложения в 
объекты коммунальной 
инфраструктуры муниципальной 
собственности

0502 0730780820 1,1 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 0730780820 410 1,1 0,0
Оказание государственной 

поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

0502 0730788000 000 од од

Бюджетные инвестиции 0502 0730788000 410 од од
Программа 

"Энергосбережение и повышение 
знергетической эффективности"

0502 0800000000 68 148,2 67 952,7

Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности-на 
объектах организаций 
оказывающих услуги

0502 0800362610 195,6 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров,

0502 0800362610 810 195,6 0,0

Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0502 1100000000 6 995,7 6 752,2

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

0502 1110000000 6 995,7 6 752,2

Безвозмездные поступления 
от юридических и физических лиц

0502 1110160180 1 462,0 1 218,5

Бюджетные инвестиции 0502 1110160180 410 1 462,0 1 218,5
Благоустройство 0503 92 436,0 92 260,8
Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства"
0503 0700000000 92 127,5 91 952,4

Подпрограмма 
"Благоустройство и охрана

0503 0740000000 47 217,4 47 042,3

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских 
округов в рамках благоустройства

0503 0740162350 8 632,5 8 557,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0503 0740162350 240 8 632,5 8 557,4

Мероприятия по лесному 
контролю

0503 0741162360 600,0 500,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0503 0741162360 240 600,0 500,0



Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального

0505 10 411,0 10 787,8

Программа "Содержание и 
развитие городского хозяйства"

0505 0700000000 10 402,7 10 779,5

Подпрограмма "Создание 
условий для реализации 
муниципальной программы"

0505 0760000000 9 618,7 9 995,5

Центральный аппарат 0505 0760160030 9 394,4 9 771,3
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0505 0760160030 120 8 705,7 9 082,5

Образование 0700 992 590,7 992 407,2
Дошкольное образование 0701 429 138,8 429 530,3

Программа "Развитие 
образования и воспитание"

0701 0100000000 428 593,6 429 048,6

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования"

0701 0110000000 428 593,6 429 048,6

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета города

0701 0110161100 78 795,4 78 795,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0701 0110161100 240 1 788,8 2 038,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0110161100 610 73 808,6 73 554,6

Субсидии автономным 
учреждениям

0701 0110161100 620 3 188,0 3 192,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений - 
дотация на стимулирование

0701 0110161107 0,0 455,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0110161107 610 0,0 455,0

Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0701 1100000000 165,2 101,7

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

0701 1110000000 165,2 101,7

Строительство объектов 
муниципальной собственности

0701 1110160140 165,2 101,7

Бюджетные инвестиции 0701 1110160140 410 152,5 89,0
Общее образование 0702 398 941,4 398 937,2
Программа "Развитие 

образования и воспитание"
0702 0100000000 398 476,4 398 472,2

Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

0702 0120000000 393 958,2 393 954,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета города

0702 0120161200 30 265,2 30 236,1



Субсидии бюджетным 
учреждениям

0702 0120161200 610 30 265,2 30 236,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений - 
дотация на стимулирование

0702 0120161207 0,0 25,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0702 0120161207 610 0,0 25,0

Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в общеобразовательных

0702 0120204330 21 911,3 21 911,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0702 0120204330 240 3 756,4 3 773,4

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0702 0120204330 850 21,0 4,0

Дополнительное образование 
детей

0703 105 438,6 105 367,8

Программа "Развитие 
образования и воспитание"

0703 0100000000 105 438,6 105 367,8

Подпрограмма 
"Дополнительное образование и

0703 0130000000 105 438,6 105 367,8

Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное 
искусство, программы 
общеэстетического развития)

0703 0130161300 103 508,6 103 237,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 0130161300 610 31 073,1 30 802,3

Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное 
искусство, программы 
общеэстетического развития) -

0703 0130161307 0,0 200,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0130161307 620 0,0 200,0

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 702,0 702,0



Программа "Развитие 
образования и воспитание"

0705 0100000000 702,0 702,0

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования"

0705 0110000000 407,0 383,8

Расходы на дополнительное 
профессиональное образование по 
профилю педагогической 
деятельности (детские сады)

0705 0110101820 407,0 383,8

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0705 0110101820 240 1,9 1,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0705 0110101820 610 393,7 361,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0705 0110101820 620 11,4 20,9

Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

0705 0120000000 245,5 268,7

Расходы на дополнительное 
профессиональное образование по 
профилю педагогической 
деятельности (школы)

0705 0120101820 224,6 247,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0705 0120101820 610 224,6 247,8

Молодёжная политика 0707 18 649,8 18 149,8
Программа "Реализация 

молодежной политики"
0707 1000000000 4 997,5 4 497,5

Гражданско-патриотическое 
воспитание подростков и

0707 1010161450 1 620,0 1 120,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0707 1010161450 620 1 620,0 1 120,0

Культура, кинематография 0800 110 025,3 114 494,3
Культура 0801 97 934,7 102 384,7
Программа "Развитие 0801 0300000000 96 903,1 101 353,1

Подпрограмма 
"Библиотечное обслуживание

0801 0310000000 22 718,7 23 518,7

Расходы на оказание 
муниципальной услуги 
"Осуществление библиотечного и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки"

0801 0310161610 22 426,0 23 226,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 0310161610 610 22 426,0 23 226,0

Подпрограмма "Организация 
досуга, предоставление услуг 
оганизаций культуры и доступа к 
музейным фондам"

0801 0320000000 72 737,0 75 287,1

Расходы на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ) культурно­
досуговыми учреждениями

0801 0320261620 66 102,9 68 603,0



Субсидии автономным 
учреждениям

0801 0320261620 620 66 102,9 68 603,0

Расходы на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ) культурно­
досуговыми учреждениями - 
дотация на стимулирование

0801 0320261627 0,0 50,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0801 0320261627 620 0,0 50,0

Подпрограмма "Развитие 0801 0360000000 1 447,4 2 574,4
Проведение праздников и 

мероприятий
0801 0360260110 1 347,4 1 847,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0801 0360260110 240 170,0 670,0

Субсидии автономным 
учреждениям

0801 0360260110 620 1 177,4 1 177,4

Проведение праздников и 
мероприятий - дотация на

0801 0360260117 0,0 600,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0801 0360260117 240 0,0 600,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

0804 12 090,7 12 109,6

Программа "Развитие 0804 0300000000 12 086,7 12 105,6
Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 
муниципальной программы"

0804 0350000000 12 024,7 12 043,7

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
прочих учреждений - дотация на 
стимулирование

0804 0350260127 0,0 19,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0804 0350260127 240 0,0 19,0

Подпрограмма "Развитие 0804 0360000000 12,0 11,9
Организация 

межмуниципального 
взаимодействия с целью развития

0804 0360260170 12,0 11,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

0804 0360260170 240 12,0 11,9

Социальная политика 1000 61 089,6 60 733,0
Охрана семьи и детства 1004 54 569,1 54 212,5
Программа "Развитие 

образования и воспитание"
1004 0100000000 18 179,5 18 898,6

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования"

1004 0110000000 18 179,5 18 898,6



Выплата компенсации части 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на 
территории Удмуртской 
Республики, реализующих 
образовательную программу

1004 0110104240 17 200,0 17 919,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1004 0110104240 610 16 500,0 17 134,6

Субсидии автономным 
учреждениям

1004 0110104240 620 700,0 784,5

Субсидии на реализацию 
мероприятий по присмотру и 
уходу за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных 
организациях,находящихся на 
территории Удмуртской 
Республики, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

1004 0110107120 666,5 666,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

1004 0110107120 240 350,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1004 0110107120 610 316,5 666,5

Программа "Социальная 
поддержка населения"

1004 0400000000 36 241,6 35 165,9

Подпрограмма "Социальная 
поддержка семьи и детей"

1004 0410000000 31 498,7 30 601,2

Предоставление мер 
социальной поддержки

1004 0410104340 10 306,5 9 958,4

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1004 0410104340 320 4 675,8 3 905,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1004 0410104340 610 5 630,7 6 052,6

Назначение и выплата 
единовременного пособия при 
передаче ребенка на воспитание в 
семью

1004 0410352600 980,9 431,5

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1004 0410352600 310 980,9 431,5



Подпрограмма 
"Предоставление субсидий и льгот 
по оплате жилищно­
коммунальных услуг (выполнение 
переданных полномочий)

1004 0440000000 4 280,9 4 102,7

Предоставление мер 
социальной поддержки

1004 0440304340 4 280,9 4 102,7

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1004 0440304340 320 4 280,9 4 102,7

Физическая культура и спорт 1100 79 354,1 79 309,8
Физическая культура 1101 79 354,1 79 309,8
Программа "Сохранение 

здоровья и формирование 
здорового образа жизни

1101 0200000000 56 988,5 57 988,5

Подпрограмма "Создание 
условий для развития физической 
культуры и спорта"

1101 0220000000 56 988,5 57 988,5

Спортивная подготовка по 
олимпийским и неолимпийским 
видам спорта

1101 0221261580 46 408,5 47 408,5

Субсидии автономным 
учреждениям

1101 0221261580 620 46 408,5 47 408,5

Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

1101 1100000000 22 365,7 21 321,3

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

1101 1110000000 22 365,7 21 321,3

Мероприятия по 
проведению капитального ремонта 
объектов государственной 
(муниципальной) собственности, 
включённых в "Перечень объектов 
капитального ремонта, 
финансируемых из бюджета 
Удмуртской Республики",

1101 1110200830 22 363,4 21 319,1

Субсидии автономным 
учреждениям

1101 1110200830 620 22 363,4 21 319,1

ИТОГО РАСХОДОВ 1 687 658,3 1 692 211,1



9) Приложение 19 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Субвенции на исполнение полномочий 
Российской Федерации и Удмуртской Республики, переданных в установленном 
законодательством порядке" в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование субвенции Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

4
Предоставление мер социальной поддержки многодетным 
семьям 14587,4 14061,1

14

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
находящихся на территории Удмуртской Республики, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 17200,0 17919,1

17

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей лишенных родительского попечения, в 
семью 980,9 431,5
ИТОГО 768 916,7 768 560,1

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 
размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск».


